ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «_____»_____ 20____г.

              №___________/рд

г. Иркутск

О принятии на 2018 год части полномочий поселений Иркутского района по решению вопроса местного значения «формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета»  в  части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
В целях формирования проектов бюджетов поселений Иркутского района на очередной финансовый год и плановый период, учитывая решения Дум поселений, руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,   статьями 14, 15, 17  Федерального Закона  от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Иркутского района от 30 октября 2014 года № 02- 13/рд «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», статьями 9, 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1.о Принять на 2018 год полномочие поселений Иркутского района (согласно Приложения) по разработке прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – часть полномочий) по решению вопроса местного значения «формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета».
2. Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений Иркутского района на осуществление части полномочий, определить в размере, согласно Приложения. Межбюджетные трансферты отразить в доходной части бюджета Иркутского район​ного муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.  Администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить заключение соглашений с Главами поселений Иркутского района (согласно Приложения) о передаче с 01января 2018 года части полномочий поселений на уровень муниципального района.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

5.оКонтроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр Иркутского района
                  Л. П. Фролов

	             Председатель Думы
             Иркутского района

	А. А. Менг

№_________/рд
«____»   ______________20____ г.
ПОДГОТОВИЛ:

	Ведущий экономист отдела стратегического планирования экономического управления
 «__»_____________ 2017 г.

	        С.В. Медведева

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Первый заместитель Мэра

«___»_____________2017 г.

Заместитель Мэра –
руководитель аппарата
«___»_____________ 2017 г.

	                    И.В. Жук
    П.Н. Новосельцев

	Председатель Комитета по финансам

«___»_____________ 2017 г.
Начальник экономического управления  «___»_____________ 2017 г.

Начальник правового управления
«___»_____________ 2017 г.
Председатель постоянной комиссии   по бюджетной, финансово-экономической
политике и муниципальной собственности
«____» ___________ 2017 г.

	             А.В. Зайкова
             А.В. Орлова
        А.В. Янковская
         А.А. Малышев

Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского районного муниципального образования, в лице начальника правового управления Янковской А.В., в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12. 2008 № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07. 2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
«____»_________2017 г.                                                                                  А.В. Янковская
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	Руководство – 3 экз.

	Дума ИРМО – 1 экз.

Комитет по финансам – 1 экз.

Экономическое управление – 1 экз.

ОКУ – 1 экз.
                                  СОГЛАСОВАН

                                                                      решением Думы Иркутского района

                                                     от «___»_________20___г.

                                     №  _________/рд

                             Приложение
Перечень
муниципальных образований, передающих в 2018 году полномочие по решению вопроса местного значения «формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета» в части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	№
	Наименование муниципального образования
	Объем межбюджетных трансфертов, в руб.
	Решение представительного органа поселения о передаче части полномочия

	1
	Большереченское МО
	14331,66
	от 31.08.2017 №51-3/дгп

	2
	Голоустненское МО
	14331,66
	  от 30.08.2017 №75-228/дсп

	3
	Гороховское МО
	14331,66
	от 28.08.2017 №3-58-5дсп

	4
	Карлукское МО
	14331,66
	от 31.08.2017 №63-218/ДСП

	5
	Мамонское МО
	14331,66
	от 30.08.2017 №61-303/д

	6
	Усть-Балейское МО
	14331,66
	от 20.09.2017 №1-8-8

	7
	Ширяевское МО
	14331,66
	от 24.08.2017 № 56-189

	8
	Молодежное МО
	14331,66
	от 17.08.2017 №09-08/дсп

	9
	Максимовское МО
	14331,66
	от 28.09.2017 №1-1/дсп

	10
	Сосновоборское МО
	14331,66
	от 27.09.2017 №01-12/Дсп

	11
	Усть-Кудинское МО
	14331,66
	от 29.09.2017 №01-02/ДСП

	12
	Ревякинское МО
	14331,66
	от 18.08.2017 №74-297/дсп

	13
	Ушаковское МО
	14331,66
	от 30.08.2017 № 33

	14
	Оёкское МО
	14331,66
	от 29.09.2017 №1-13Д/СП

	ИТОГО
	200643,24